Advent/ Weihnachtszeit 2022/ 23

1. Adventssonntag

Er6ffnungsgesang *

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

2. Adventssonntag

Eroffnungsgesang

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Macht hoch die Tiir

Das Licht einer Kerze

Tau aus Himmelshéhn

Jes 2, 1-5

Friede sei in deinen Mauern
Rém 13, 11-14a

Halleluja

Mt 24, 37-44

Die Nacht ist vorgedrungen

Auf, Sion, dein Verlangen

Wachet auf, ruft uns die Stimme

Macht weit die Pforten in der Welt

Ecce Dominus veniet

Seht, die gute Zeit ist nah

O Heiland, reiR die Himmel auf
Wir ziehen vor die Tore

Jes 11, 1-10

Seht, unser Kénig kommt

Rém 15, 4-9

Halleluja

Mt 3, 1-12

O Herr, wenn du kommst

Wie soll ich dich empfangen

Nun singt ein neues Lied dem Herren

Mein Gott, welche Freude
Ecce Dominus veniet

Maria, durch ein Dornwald ging

27. November 2022

218
725
158

58,1

176, 1

220

723

554, 1+3
360
729,1
727

04. Dezember 2022

231
225

263

174, 8

233

726

551, 1+3
728
729,1
224

* Zur Eréffnung ist an allen Adventssonntagen auch GL 223 ,Wir sagen euch an” méglich und sinnvoll.



Advent/ Weihnachtszeit 2022/ 23

Hochfest der ohne Erbsiinde empfangenen Jungfrau und

Gottesmutter Maria

Er6ffnungsgesang

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

3. Adventssonntag

Er6ffnungsgesang

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Grul8 dir, du Heilige

Ave Maria zart

Gott des Vaters ewger Sohn
Gen 3, 9-15.20

Jubelt dem Herrn, alle Lande
Eph 1, 3-6.11-12

Halleluja

Lk 1, 26-38

Ein Bote kommt, der Heil verheil3t
Komm du Heiland aller Welt
Den Herren will ich loben
Ohr, das den Ruf vernahm
Maria, Mutter unsres Herrn

Sagt an, wer ist doch diese

0O komm, o komm, Immanuel
Wir sagen euch an

Herr Jesus, du Konig aller Menschen
Jes 35, 1-6a.10

Der Herr ist erhaben

Jak 5, 7-10

Halleluja

Mt 11, 2-11

Mein Gott, welche Freude
Wie soll ich dich empfangen
Tochter Zion, freue dich
Gott, heilger Schopfer

Ecce Dominus veniet

O Herr, wenn du kommst

08. Dezember 2022

857
527
160

643, 3

174,6

528
227
395
858
530
531

11. Dezember 2022

722
223
163, 2

77,1

174, 5

728
726
228
230
729,1
233



Advent/ Weihnachtszeit 2022/ 23

4. Adventssonntag

Er6ffnungsgesang

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

In der HI. Nacht

Eroffnungsgesang

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

,Tauet, Himmel, den Gerechten”
Mit Ernst, o Menschenkinder
Jes 7,10-14

Hebt euch, ihr Tore

Rém 1, 1-7

Halleluja

Mt 1, 18-24

Kiindet allen in der Not

Maria durch ein Dornwald ging
Macht hoch die Tir

Die Nacht ist vorgedrungen
Ecce Dominus veniet

Tochter Zion, freue dich

Heiligste Nacht
O selige Nacht

Licht, das uns erschien

Jes 9, 1-6

Heute ist uns der Heiland geboren

Tit 2, 11-14
Halleluja

Lk 2, 1-14

Vom Himmel hoch, da komm ich her

Engel auf den Feldern singen
O du frohliche
Es ist ein Ros entsprungen

Stille Nacht, heilige Nacht

Auf, Christen, singt festliche Lieder

18. Dezember 2022

724
731

633, 3

175, 6

221
224
218
220
729, 1
228

24. Dezember 2022

739
732
159
707, 2

653, 3

174, 4

237
250
238
243
249
734



Advent/ Weihnachtszeit 2022/ 23

Hochfest der Geburt des Herrn

Er6ffnungsgesang

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

HI. Stephanus

Eroffnungsgesang

Lesung

Antwortgesang

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium
Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Nun freut euch, ihr Christen
Freu dich, Erd und Sternenzelt
Gott des Vaters ewger Sohn
Jes 52,7-10

Jubelt, ihr Lande, dem Herrn
Hebr 1, 1-6

Halleluja

Joh1,1-18

Kommet, ihr Hirten
Menschen, die ihr wart verloren
Zu Bethlehem geboren

Ich steh an deiner Krippe hier
O du frohliche

Frohlich soll mein Herze springen

Lobt Gott, ihr Christen alle gleich
O Bethlehem, du kleine Stadt
Apg 6, 8-10; 7, 54-60

Meine Hilfe und mein Retter
oder: Vater, in deine Hiande
Halleluja

Mt 10, 17-22

Ich steh an deiner Krippe hier

Singen wir mit Frohlichkeit

Jauchzet, ihr Himmel, frohlocket, ihr Engel

Zu Bethlehem geboren
In dulci jubilo

Adeste fideles

25. Dezember 2022

241
732
160

55,1

176, 1

736
245
239
256
238
735

26. Dezember 2022

247
738

307, 5
308, 1
176, 1

256
741
251,1.4.5.
239
253
242



Advent/ Weihnachtszeit 2022/ 23

HI. Johannes

Er6ffnungsgesang

Lesung

Antwortgesang

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Gelobet seist du, Jesu Christ
Engel auf den Feldern singen
1Joh1,1-4

Heute erstrahlt ein Licht tGber uns
Halleluja

Joh 20, 2-8

Menschen, die ihr wart verloren
Auf, Christen, singt festliche Lieder
Lobt Gott, ihr Christen alle gleich
Lob erschallt aus Hirtenmunde
Tag an Glanz und Freude groR

Maria, Mutter unsres Herrn

Fest der unschuldigen Kinder

Eroffnungsgesang

Kyrielitanei

Lesung

Antwortgesang

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

O Kind, zu dieser heilgen Zeit
Gelobet seist du, Jesu Christ
Licht, das uns erschien

1Joh1,5-2,2

Der Herr ist mein Licht und mein Heil

Halleluja

Lk 2, 26-21

O Bethlehem, du kleine Stadt
Menschen, die ihr wart verloren
Ich steh an deiner Krippe hier
Adeste fideles

Es ist ein Ros entsprungen

Sei gegriilt, du Gnadenreiche

27. Dezember 2022

252
250

635, 4
174,5

245
734
247
740,1.3.4.
737
530

28. Dezember 2022

254
252
707, 2

38,1
175,1

738
254
256
242
243
851



Advent/ Weihnachtszeit 2022/ 23

Fest der HI. Familie

Er6ffnungsgesang

Lesung
Antwortgesang

Ruf vor dem Evangelium

30. Dezember 2022

Hort, es singt und klingt mit Schalle 240,1.3.4.
Lobt Gott, ihr Christen 247

Sir 3, 2-6.12-14 oder Kol 3, 12-21

Selig, wer Gott flirchtet 71,1
Halleluja 174, 4

Evangelium Mt 2, 13-15.19-23

Gabenbereitung Zu Bethlehem geboren 239
Freu dich, Erd und Sternenzelt 732

Danklied Tag an Glanz und Freuden grof 737
In dulci jubilo 253

Schlusslied O du frohliche 238
Alle Tage sing und sage 526

Hochfest der Gottesmutter Maria 01. Januar 2023

Eroffnungsgesang Sei gegriilt, du Gnadenreiche 851
Jauchzet, ihr Himmel, frohlocket, ihr Engel 251

Kyrielitanei Herr Jesus, du Sohn des ewigen Vaters 163, 3

1. Lesung Num 6, 22-27

Antwortgesang Der Herr kront das Jahr mit seinem Segen 45,1

2. Lesung Gal 4, 4-7

Ruf vor dem Evangelium Halleluja 174, 4

Evangelium Lk 2, 26-21

Gabenbereitung Lob erschallt aus Hirtenmunde 740,1.3.4.
Das alte Jahr vergangen ist 742

Danklied Lobpreiset all zu dieser Zeit 258
Es ist ein Ros entsprungen 243

Schlusslied Maria, Mutter unsres Herrn 530

Alma redemptoris Mater 666, 1



Advent/ Weihnachtszeit 2022/ 23

Erscheinung des Herrn

Er6ffnungsgesang

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Taufe des Herrn

Eroffnungsgesang

Kyrielitanei

1. Lesung
Antwortgesang

2. Lesung

Ruf vor dem Evangelium
Evangelium

Gabenbereitung

Danklied

Schlusslied

Hort, es singt und klingt mit Schalle
Lob erschallt aus Hirtenmunde
Licht, das uns erschien

Jes 60, 1-6

Werde licht, Jerusalem

Eph 3, 2-3a.5-6

Halleluja

Mt 2, 1-12

Sieh, dein Licht will kommen

Stern Uber Bethlehem

Ich steh an deiner Krippe hier
Heute ist erschienen Gottes Herrlichkeit
O du frohliche

Gottes Stern, leuchte uns

Gelobet seist du, Jesu Christ

Lobt Gott, ihr Christen alle gleich

Herr Jesus, du Sohn des ewigen Vaters
oder Asperges

Jes 42, 5a.1-4.6-7

Der Herr sprach zu mir

Apg 10, 34-38

Halleluja

Mt 3, 13-17

Menschen, die ihr wart verloren
Frohlich soll mein Herze springen
Heute ist erschienen Gottes Herrlichkeit
Jauchzet, ihr Himmel

Wie schon leuchtet der Morgenstern

O du frohliche

06. Januar 2023

240
740
159/ 707,2

260

174, 4

743
261
256
745, 1.4.
238
259

08. Januar 2023

252

247
163,3
835/ 491

32,1

175, 6

245
735
745, 2.4.
251
357
238



